



Rzeszów, z dnia 21 czerwca 2021 r.

WPN 6200.1.2019.LL.12

**Pani Justyna Długosiewicz  
Nadleśniczy Nadleśnictwa Nowa Dęba  
Sikorskiego 2  
39-460 Nowa Dęba**

W nawiązaniu do pisma z dnia 27 marca 2019 r., znak: ZG.7212.2.2019.AC, zwracam się z prośbą o ustosunkowanie się do propozycji Podkarpackiego Towarzystwa Przyrodników Wolne Rzeki dot. utworzenia rezerwatu przyrody „Dolina Smarkatej”.

Projektowany rezerwat przyrody zajmowałby powierzchnię 195,8 ha na terenie administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, w obrębie Nadleśnictw Mielec i Nowa Dęba.

Cel ochrony został określony jako zachowanie naturalnych procesów przyrodniczych, zarówno przyrody nieożywionej, jak i nieożywionej doliny rzeki Smarkata. Szczególnym walorem tego obszaru są mało zaburzone procesy fluwalne, torfotwórcze oraz naturalna dynamika zbiorowisk leśnych.

Pragnę poinformować, że pismem z dnia 9 marca 2019 r., znak: RZ.RZP.070.4.2019.RP, Pani Małgorzata Wajda – Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, zaopiniowała pozytywnie koncepcję ochrony doliny rzeki Smarkata zaproponowaną przez Podkarpackie Towarzystwo Przyrodników Wolne Rzeki.

Przychylnie do idei powstania rezerwatu przyrody odnosi się również Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krośnie.

Proponowany przez Wnioskodawców przebieg granic przedstawia załącznik do niniejszego pisma.

Odnosząc się do rozbieżności między warstwą wektorową (plik SHP), a tekstowym opisem, należy zaznaczyć, że zgodnie z „Wytycznymi Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie redagowania zarządzeń regionalnego dyrektora ochrony środowiska dotyczących rezerwatów przyrody” rekomenduje się, aby zarządzenia w sprawie rezerwatu przyrody, określały zarówno położenie rezerwatu przyrody jak i przebieg jego granicy za pomocą współrzędnych punktów załamania granicy oraz mapy. Z tego względu warstwa wektorowa odgrywa kluczową rolę, więc zapewniam, że zostanie ona zweryfikowana. Nie mniej jednak zarówno te jak inne wątpliwości wymagają omówienia. W związku z tym proponuję spotkanie w odpowiadających Pani formie i czasie.

Załącznik:

Mapa poglądowa przebiegu granic projektowanego rezerwatu przyrody „Dolina Smarkatej”

Otrzymuje:

- 1) adresat;
- 2) ad acta.

Do wiadomości:

- 1) Podkarpackie Towarzystwo Przyrodników Wolne Rzeki, al. Jana Pawła II 3/68, 37-450 Stalowa Wola;
- 2) Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Lublinie, ul. Czechowska 4, 20-072 Lublin.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Rzeszowie

Wojciech Włodarek